
 
Stanowisko 

Zarządu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 
podjęte w dniu  23 lutego 2021 r. 

w sprawie uwzględnienia grupy pracowników administracji samorządowej  
w Narodowym Programie Szczepień przeciw  COVID - 19 

 
 

     Zakres kompetencyjny jednostek samorządu terytorialnego w Polsce, wynikający  

z konstytucyjnej zasady subsydiarności powoduje, że pracownicy administracji 

samorządowej odpowiadają za szereg istotnych dla mieszkańców kwestii. Wiele 

spraw realizowanych przez pracowników samorządowych wymaga bezpośredniego 

kontaktu osobami obsługiwanymi, inne – takie jak m.in. służba zdrowia, oświata, 

komunikacja publiczna i zarządzanie kryzysowe – mają bezpośredni wpływ na walkę 

z pandemią lub jej profilaktykę. Samorządy odgrywają niebagatelną rolę we 

wspieraniu mieszkańców w jak najnormalniejszym funkcjonowaniu inicjując akcje 

mające na celu wsparcie osób w izolacji i kwarantannie, działania na rzecz 

przedsiębiorców i takie funkcjonowanie instytucji samorządowych, które 

zminimalizuje ryzyko nowych zakażeń, przy jednoczesnym utrzymaniu dostępu do 

usług publicznych przez obywateli. 

     Niestety pandemia, która dotknęła nas wszystkich, w wielu wypadkach skutecznie 

paraliżowała i nadal ogranicza pracę administracji samorządowej. Pomimo 

nadzwyczajnej organizacji pracy i podejmowania działań minimalizujących ryzyko 

zakażeń, dochodzi do infekcji pracowników, pojawia się potrzeba objęcia  

kwarantanną całych wydziałów i jednostek organizacyjnych, co wymiernie wpływa na 

jakość służby na rzecz ludności.    

     W związku z powyższym, mając na uwadze troskę o możliwość stałej obsługi 

mieszkańców i ciągłość sprawnego funkcjonowania administracji publicznej, Zarząd    

Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski podjął decyzję o konieczności zajęcia 

stanowiska w sprawie umieszczenia grupy pracowników administracji samorządowej 

w Narodowym Programie Szczepień przeciw COVID – 19. Uznajemy, że pracownicy 

samorządowi zaliczają się do wspomnianej w Etapie II Programu „grupy osób 

bezpośrednio zwiększających funkcjonowanie podstawowej działalności państwa  

i narażonych na zakażenie ze względu na częste kontakty społeczne”. Stoimy na 

stanowisku, że uwzględnienie urzędników samorządowych w jednym  

z wcześniejszych etapów Programu, zapewni większe szanse utrzymania sprawnej 

administracji publicznej.  
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